
   АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11. 06. 2021 № 214                                                                    с. Петропавловское 

 

 

О мероприятиях по подготовке  

и проведению Дня района 

 

 

 

 В целях сохранения районных традиций, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню района, 26 

июня 2021 года в с. Петропавловское. 

 2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздно-

вания Дня района (приложение 1). 

 3. Утвердить программу культурных и спортивных мероприятий Дня 

района (приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня рай-

она (приложение 3). 

 5. Заместителю главы Администрации района Ожогину А.В., замести-

телю главы Администрации района по социальным вопросам, председателю 

комитета по образованию Фукс И.А. обеспечить проведение культурно-

массовых мероприятий, посвященных Дню района. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https:www.petadm.ru/. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района по социальным вопросам, председателя коми-

тета по образованию Администрации района Фукс И.А. 

 

 

 

Глава  района                                                              С.В. Козликин 

 

 

 



                                     Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением   Администрации 

Петропавловского района   

от 11.06. 2021 № 214___ 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по подготовке и проведению празднования Дня района 

 

Председатель оргкомитета – Фукс И.А., заместитель главы Админист-

рации района по социальным вопросам, председатель комитета по образова-

нию Администрации района. 

Заместитель председателя оргкомитета – Ожогин А.В., заместитель 

главы Администрации района. 

Члены оргкомитета: 

Зарубин П.П., начальник МО МВД России «Петропавловский» (по со-

гласованию);  

Казарцева С.Ю., заведующая отделом по работе муниципального обра-

зования Петропавловский сельсовет Администрации района; 

Новичихина О.И., главный редактор муниципального автономного уч-

реждения «Редакция газеты «Ударник» (по согласованию);  

Пилюгин В.А., начальник «Филиала Петропавловский» ГУП ДХ АК 

«Юго-Восточное ДСУ» (по согласованию); 

Пожидаева О.Г., председатель комитета по финансам, налоговой и кре-

дитной политики Администрации района; 

Тюльпинова О.Н., председатель комитета по культуре, делам молодёжи 

и спорту Администрации района; 

Чернышова А.Н., и.о. главного врача КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ» 

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением   Администрации 

Петропавловского района   

от 11.06. 2021 № 214___ 

 

ПРОГРАММА 

культурных и спортивных мероприятий Дня района 

 

Время 

прове-

дения 

Наименование мероприятия 

 

Место 

проведения 

Ответственный 

9.00-

14.00 

Ярмарка муниципальных 

образований района «Захо-

дите в мой дом» 

стадион  

9.00-

14.00 

 Улица мастеров 

 

ул. Ленина -  от 

библиотеки  до 

Дома культуры 

Тюльпинова О.Н., 

председатель коми-

тета по культуре, 

делам молодежи и 

спорту Админист-

рации района 

10.00 Экскурсии  районный крае-

ведческий музей 

Меремьянина О.В., 

заведующая Петро-

павловским район-

ным краеведческим 

музеем 

10.00- 

22.00 

Аттракционы для детей  площадь перед 

стадионом 

Тюльпинова О.Н.,  

председатель коми-

тета по культуре, 

делам молодежи и 

спорту Админист-

рации района 

10.30 Награждение участников  

«Улицы мастеров» 

ул. Ленина Пахомова О.С., ди-

ректор МБУК 

«МфКЦ» Петропав-

ловского района 

Алтайского края 

10.00- 

11.00 

Выступление творческих 

коллективов  

площадь перед 

ДК 

Гавшина В.А., заве-

дующая Петропав-

ловским районным 

Домом культуры 



11.00-  

12.00 

Открытие Дня района  

«Моя милая малая Родина» 

площадь перед 

ДК 

Гавшина В.А., заве-

дующая Петропав-

ловским районным 

Домом культуры 

12.00- 

13.30 

Заключительный концерт 

смотра участников художе-

ственной самодеятельности 

района «Преданья старины 

глубокой» 

зрительный зал 

РДК 

Гавшина В.А., заве-

дующая Петропав-

ловским районным 

Домом культуры 

12.00 Спортивные соревнования: 

по волейболу  

Городки 

Мини-футбол 

 

спортивный 

корпус 

стадион 

Никифоров А.Г., 

директор МКФС 

«Центр физической 

культуры и спорта» 

Петропавловского 

района; 

Фукс Е.В., главный 

специалист по рабо-

те с молодежью ко-

митета по культуре, 

делам молодежи и 

спорту Админист-

рации района 

21.00 3-я районная церемония на-

граждения работающей мо-

лодежи  «Признание – 

2021» 

площадь перед 

ДК 

Иванова И.В., заве-

дующая  отделом по 

работе с молодежью 

комитета по культу-

ре, делам молодежи 

и спорту Админист-

рации района 

22.00 Фестиваль молодых испол-

нителей  

площадь перед 

ДК 

Гавшина В.А., заве-

дующая Петропав-

ловским районным 

Домом культуры 

23.00 Фейерверк площадь перед 

ДК 

Ожогин А.В., замес-

титель главы Адми-

нистрации района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению Дня района      

 

Мероприятия Сроки  

исполнения 

Ответственный 

Подготовка материалов для 

награждения краевыми награ-

дами тружеников района   

До 18.06.2021 

 

Желянина М.Г., заведующая 

организационным отделом 

Администрации района 

Составление сметы расходов 

и финансирование празднич-

ных мероприятий  

до 15.06.2021 Тюльпинова О.Н., председа-

тель комитета по культуре, 

делам молодежи и спорту 

Администрации района; 

Пожидаева О.Г., председа-

тель комитета по финансам. 

налоговой и кредитной по-

литике Администрации рай-

она 

Подготовка сценариев празд-

ничных мероприятий  

до 11.06.2021 Тюльпинова О.Н., председа-

тель комитета по культуре, 

делам молодежи и спорту 

Администрации района 

Подготовка и направление 

приглашений гостям праздни-

ка 

до 18.06.2021 Желянина М.Г., заведующая 

организационным отделом 

Администрации района 

Подготовка выставки народ-

ного творчества, подведение 

итогов выставок 

до 20.06.2021 Тюльпинова О.Н., председа-

тель комитета по культуре, 

делам молодежи и спорту 

Администрации района 

Проведение мероприятий по 

благоустройству мест празд-

нования 

до 26.06.2021 Ожогин А.В., заместитель 

главы Администрации рай-

она 

Организация уличной торгов-

ли  

26.06.2021 Стрельцова О.В., председа-

тель комитета по экономике 

Администрации района 

 Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением   Администрации 

Петропавловского района  

от 11.06. 2021 № 214___ 



Организация процедуры на-

граждения и занесения на 

районную Доску Почета  

26.06.2021 Фукс И.А., заместитель гла-

вы Администрации района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию Администра-

ции района 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

26.06.2021 Фукс Е.В., главный специа-

лист по работе с молодежью 

комитета по культуре, делам 

молодежи и спорту Админи-

страции района 

Организация и проведение 

вечерней программы 

26.06.2021 Тюльпинова О.Н., председа-

тель комитета по культуре, 

делам молодежи и спорту 

Администрации района 

Доставка делегаций для уча-

стия в  праздновании Дня 

района 

26.06.2021 Главы сельсоветов (по со-

гласованию)  

Обеспечение общественного 

порядка и определение мест 

стоянки   автотранспорта  

26.06.2021 Зарубин П.П., начальник 

МО МВД  России  «Петро-

павловский»   (по согласова-

нию) 

Организация дежурства меди-

цинских работников  

26.06.2021 Чернышова А.Н., и.о. глав-

ного врача КГБУЗ «Петро-

павловская ЦРБ» (по согла-

сованию) 

Публикация материалов о 

подготовке и проведении Дня 

района в районной газете 

«Ударник» 

май-июнь Новичихина О.И., главный 

редактор МАУ «Редакция 

газеты «Ударник» (по согла-

сованию) 

 


